
Pohotovostní mobilní telefon do CK v den odjezdu a po dobu zájezdu: 00420 777 758 584 
 

 
BLIŽŠÍ INFORMACE + PRAKTICKÉ 

RADY K ZÁJEZDŮM STR. 24 
 OSTROVY SKIATHOS A SKOPELOS      

č. záj. 146 

1. Odjezdy - čtěte pozorně!!! 
 

Čas odletu bude upřesněn cca 7-10 dní před zájezdem. 

2. Doprava 
 

Let. přeprava Praha - Skiathos – Praha (let může být také 
zajištěn z Vídně nebo Bratislavy, v daném případě bude 
zajištěn transfer ev. jízdenka z/do místa nástupu). Dále 
jsou v ceně zahrnuty transfery do a z hotelu. 

3. Ubytování 
 

Ubytování je zajištěno 7x v hotelu, 2-3lůžkové pokoje 
s vlastním příslušenstvím.  
Hotel v městečku Skiathos nabízí ubytování ve 2 a 
3lůžkových pokojích. Pokoje mají balkón s výhledem na 
bazén nebo s výhledem na přístav. Každý pokoj má 
ledničku, koupelnu, balkon, telefon a všechny pokoje jsou 
denně uklízeny. Recepce je otevřena 24 hodin. Dále zde 
najdete společenskou místnost s barem, TV a wifi zdarma. 
Relaxujte v bazénu, vychutnejte si snídani formou bufetu 
nebo si prostě jen užívejte v pohodlných a klimatizovaných 
pokojích. Snídaně je řecká s pravými řeckými produkty. Bar 
u bazénu nabízí občerstvení. Hotel se nachází pouze 5 
minut od centra a je tak ideálním místem k tomu, abyste si 
Skiathos užili. Během své návštěvy určitě navštivte 
některou z oblíbených restaurací souvlaki ve městě 
Skiathos, například Asprolithos Taverna, Basilikos a Ergon 
Greek Deli + Cuisine, které jsou vzdálené jen kousek od 
hotelu. 
V ceně není zahrnuta pobytová taxa – platí se na místě. 

4. Stravování 
 

V ceně je zahrnuta 7x snídaně, ostatní stravování je vlastní. 
V Řecku je velké množství taveren a restaurací, není 
problém si v okolí ubytování dojít na večeři nebo nakoupit 
potraviny. 
Upozorňujeme, že je přísně zakázáno vynášet jídlo 
z restaurace hotelu! 
Možnost dokoupení 7x večeří v místní taverně. 
 
ORIENTAČNÍ CENY POTRAVIN A NÁPOJŮ – cena v € 
Chléb     1,3 € 
Voda 1,5 L    0,8-1 € 
pivo 0,5 L    2 € 
Bageta     1-1,5 € 
Víno 0,7 L    5-10 € 
Káva (v restauraci)   2-4 € 
Večeře 1 chod (v restauraci)  8-12 € 
Gyros kuřecí (ve stánku)  3-5 € 

5. Důležité osobní věci 
 

Jedny pohodlné boty na prohlídky, doporučujeme 
pevnější boty - botasky, trekové sandály - na prohlídky 
archeologických areálů. Plavky, klobouk a brýle proti slunci, 
opalovací krém s vyšším ochranným faktorem, repelent, 
deštník nebo pláštěnka. Základní léky - acylpyrin, endiaron, 
imodium, paralen apod. a léky trvale užívané, náplasti, 
obvazy, jodisol, léky proti bolesti. 
ELEKTRICKÉ ADAPTÉRY 
V zásuvkách řeckých sítích koluje napětí 220 V/50 Hz 
střídavého proudu. Elektrické zásuvky jsou jednoduché se 
dvěma kolíky. Na tříkolíkové přístroje pravděpodobně 
budete potřebovat adaptér. Pokud si ho zapomenete doma, 
není problém si ho koupit v kterémkoli supermarketu nebo 
se většinou dá zdarma zapůjčit na recepcích hotelů. 

6. Zabalení zavazadel 
 

Doporučená zavazadla: kufr, batoh, brašna. Váhové limity 
zavazadel budou upřesněny v pokynech cca týden před 
zájezdem. 
Maximální hmotnost zavazadla k odbavení je obvykle 15kg 
/ os. + 8kg příruční zavazadlo. 

7. Cestovní doklady 
 

Občan ČR může cestovat do zemí Evropské unie na 
základě platného cestovního pasu nebo občanského 
průkazu. Nedoporučuje se však cestovat na občanský 
průkaz s odděleným rohem. Doklady by měly být platné 
minimálně po dobu plánovaného pobytu mimo území ČR. 
Každý občan ČR včetně dětí musí mít při cestování do 
zahraničí svůj vlastní cestovní doklad (do zemí EU cestovní 
pas nebo občanský průkaz). 
Z České republiky lze vycestovat pouze s platným 
cestovním dokladem. V případě cesty do zemí Evropské 
unie a dále Islandu, Norska, Lichtenštejnska a Švýcarska 
lze jako cestovní doklad použít platný občanský průkaz. 
Při přihlášení na zájezd zkontrolujte platnost cestovního 
dokladu. !!!Zkontrolujte před odjezdem, že máte svůj 
vlastní cestovní doklad při sobě!!! 
Výše uvedené se týká občanů ČR, doklady nutné pro vstup 
cizích státních příslušníků do navštívených zemí si tito 
zajišťují sami a na vlastní odpovědnost. 
 
8. Pojištění 
 

Je nutné s sebou do zemí EU vozit také modrou kartu 
zdravotní pojišťovny v ČR – evropský průkaz zdravotního 
pojištění. Vždy ji vyžadují v případě lékařského ošetření. 
Upozorňujeme, že všichni klienti jsou povinni vyjet do 
zahraničí pouze s platným pojištěním léčebných výloh.  
Pojištění není zahrnuto v ceně zájezdu. Je možno si ho 
připlatit společně se zakoupením zájezdu (nejpozději 
do tří dnů od sepsání smlouvy).  
Pokud si pojištění zakoupíte v naší CK, pak platí níže 
uvedené informace: 



Pohotovostní mobilní telefon do CK v den odjezdu a po dobu zájezdu: 00420 777 758 584 
 

Cestovní kancelář Mayer & Crocus má uzavřenou 
rámcovou pojistnou smlouvu s pojišťovnou UNIQA a.s.  
Kompletní podmínky pojištění najdete na 
www.ckmayer.cz/pojisteni. 
Všichni naši klienti jsou pojištěni pod stejným číslem 
smlouvy. Číslo smlouvy je uvedeno na bílé kartičce 
pojištění, kterou obdržíte společně s pokyny. 
Doporučujeme s sebou mít finanční rezervu pro případ 
uhrazení léků apod. na místě (proti dokladu pak pojišťovna 
v ČR tuto částku uhradí). 
Pojištění zahrnuje (maximální plnění): 
Věková hranice pojištěných zákazníků není omezena. 
Pojištění léčebných výloh platí mimo území České 
republiky. Neplatí pro území toho státu, jehož je pojištěný 
státním občanem nebo má-li na tomto území trvalý nebo 
přechodný pobyt. 
- Pojištění léčebných výloh a asistenčních služeb v 
zahraničí do výše 15 000 000 Kč 
- náklady na repatriaci pojištěného do výše 15 000 000 Kč 
- náklady na předčasný návrat z pojištěné cesty do výše 
300 000 Kč 
- náklady vzniklé ztrátou cestovních dokladů do výše 
300 000 Kč 
- náklady vzniklé zpožděním zavazadel do výše 5 000 Kč 
- náklady vzniklé zpožděním letu do výše 5 000 Kč 
- Zachraňovací náklady do výše 4 500 000 Kč 
- Úrazové pojištění – 300 000 Kč v případě smrti 
následkem úrazu, 600 000 Kč v případě trvalých následků 
úrazu 
- Úrazové pojištění – nemocniční odškodné (hospitalizace 
v zahraničí) – 600 Kč / den 
- Pojištění odpovědnosti za škodu na zdraví a věci třetí 
osoby – 5 000 000 Kč 
- Pojištění zavazadel - 40 000 Kč  
- Pojištění storna zájezdu (80%) - maximálně 45 000 Kč 
- Pojištění nevyužité dovolené – 45 000 Kč 
- Pojištění nákladů souvisejících s nařízenou karanténou (u 
ubytování až do výše 2 500 Kč / os. / den, do max. 30 000 
Kč, náklady na dopravu max. 20 000 Kč.) 
- Pojištění storna zájezdu z důvodu nařízené preventivní 
karantény (80%) – maximálně 45 000 Kč. 
Pojištěný je povinen neprodleně po škodné události 
(nejpozději následující pracovní den) stornovat u 
organizátora objednaný zájezd. Pokud dojde k prodlení ve 
stornování, je pojišťovna oprávněna uhradit pouze 
stornovací poplatky vypočtené ke dni, kdy objednaný 
zájezd mohl být neprodleně stornován. 
 

Při pojistné události v zahraničí je třeba kontaktovat 
asistenční službu v Praze - tel: +420 296 333 696, kde 
oznámíte, k jaké pojistné události došlo a asistenční služba 
Vám poradí, jak dále postupovat. 
 
Upozorňujeme, že v případě potřeby navštívit lékařské 
zařízení, CK nehradí náklady spojené s dopravou. 
9. Orientační ceny vstupného 
 

(z roku 2024) 
Vstupy jsou pouze orientační a uvádíme celkový 
přehled, ne všechna místa ve městech musí být 
realizována, záleží na vedení prohlídky jednotlivými 
průvodci a individuálním výběru každého klienta. 
 
V Řecku mají senioři nad 65 let a mládež do 18 let výrazné 
slevy. 
 

Celková orientační částka na vstupy, plavby loděmi a 
místní dopravu je cca 100 € (celková částka závisí na 
počtu uskutečněných fakultativních akcí, bude upřesněno 
v pokynech k odletu). 

10. Počet klientů nutných k odjetí 
 

Letecké zájezdy se uskuteční v případě přihlášení alespoň  
15 klientů. Zájezdy může CK zrušit minimálně 21 dní před 
odjezdem. 

11. Zastupitelské úřady, telefonní kontakty 
 
Velvyslanectví Athény – J.E. PhDr. Jakub Karfík, po-pá 
8.30-17.00, tel: +30 210 671 37 55, nouzová linka 
+30 694 473 37 69, G. Seferis Str. 6, Palaio Psychico, 
Athény. 
 
Garant zájezdu:  
CK MAYER + CROCUS s.r.o. 
Heydukova 6, 180 00 Praha 8    
tel: 241 432 483, mob.: 777 845 575 
 
Pohotovostní mobilní telefon: 777 75 85 84 
slouží pro urgentní dotazy a změny v den odjezdu zájezdu 
a v nutných případech po dobu zájezdu. Veškeré ostatní 
dotazy volejte v pracovní době na výše uvedené pevné 
linky. 
 
Program zájezdu: 
1. den: Odlet dle let. řádu na ostrov Skiathos , transfer na 
ubytování do letoviska SKIATHOS , které je typickým 
řeckým městečkem. Centrum tvoří úzké kameny a 
dlážděné uličky složené z tradičních domů. Zákoutí plná 
rozkvetlých muškátů se střídají s malými náměstíčky. 
Nalezneme zde připomínky i slavné minulosti. 
2. den: Pobyt u moře, koupání, individuální volno. 
Seznámení s městečkem SKIATHOS , z něhož se otevírají 
výhledy na ostrůvek Tsougrias, nedaleký Skopelos i 
otevřené Egejské moře. Typické úzké uličky s bílými 
domky, krámky a náměstíčky, rušná třída Alexandrose 
Papadiamantise, Papadiamantisovo muzeum s expozicí 
lidového umění, které sídlí v domě, kde slavný řecký 
spisovatel (1851-1911) kdysi žil, Agios Nikolaos – nejstarší 
části Skiathosu , poloostrov Bourtzi s pevností. 
3. den: Celodenní plavba Egejským mořem 
kolem OSTROVA SKIATHOS se zastávkami. Kolem 10:00 
hod odplujeme ze starého přístavu ve Skiathosu , malebný 
přístav poskytl romantické kulisy pro scény známého 
filmového muzikálu Mamma Mia. První zastávkou bude 
slavná pláž LALARIA, která je přístupná pouze lodí a 
zůstává nedotčena lidskými zásahy. Bělostné oblázky, 
zvětralé skály s velkými otvory, kterými lze proplouvat a 
skalní jeskyně, jsou jedinečným dílem přírody. 
Pokračujeme podél pobřeží k návštěvě skalnatého 
poloostrova k mysu KASTRO, bývalé Staré 
město Skiathos „Kastro“. Rozeklaný mys je nejsevernější 
bod ostrova, a kromě krásných výhledů láká i ke koupání 
na stejnojmenné plážičce v malé zátoce. Zdejší trosky 
hradu ze sklonku středověku, na skalisku bičovaném 
větrem i mořem, patří k nejznámějším historickým 
památkám ostrova. Na závěr výletu návštěva jedné z 
krásných pláží: ASELINOS nebo KATIGIORGIS v Pelionu. 
V podvečer návrat na ubytování. 
4. den: Pobyt u moře, individuální volno nebo možnost 
navštívit místní dopravou jednu z nejslavnějších pláží 



Pohotovostní mobilní telefon do CK v den odjezdu a po dobu zájezdu: 00420 777 758 584 
 

ostrova pláž KOUKOUNARIES – téměř 1200 metrů dlouhá, 
v zálivu ohraničeném piniovými háji. Pastvou pro oči bude 
jedinečný kontrast tyrkysového moře se zlatavými odlesky 
písku a okolní zelení. Zdejší pláž je často zařazována mezi 
nejkrásnější v Řecku i celém Středomoří. Pro zájemce 
přírodní procházka k nedalekému jezeru STROFILIA – 
ekologicky klíčový mokřad. 
5. den: Celodenní fakult. lodní výlet na ostrov Skopelos a 
do mořského národního parku Alonissos. První zastávkou 
bude ostrov SKOPELOS . Pamatujete na svatební scénu z 
muzikálu Mamma Mia s Meryl Streepovou a Pierce 
Brosnanem? Připomeneme si ji u kaple AGIOS IOANNIS, 
neboť právě zde se před lety natáčela. Kaple shlíží na vody 
Egejského moře a na břehy ostrova jako „orlí hnízdo“, z 
romantické skály na severovýchodním pobřeží ostrova. 
Prohlídka stejnojmenného hlavního města ostrova 
SKOPELOS, které je nádherné. Podle staré legendy ho 
založil Stafylos, syn boha Dionýsa a krétské princezny 
Ariadny. Typické je zvláště množství sakrálních staveb – 
bělostných kostelíků a kapliček, prý jich je po městě 
rozeseto na 123. Pokračujeme na ostrůvek SV. JIŘÍ v 
mořském Národním parku ALONISSOS, který zabírá 
významnou plochu v Egejském moři. V areálu parku žije na 
300 druhů ryb, 80 druhů ptáků, plazi a savci. Nejvzácnější z 
nich je tuleň středomořský. Mimo rozsáhlé vodní plochy 
zahrnuje i ostrov ALONISSOS a šestici menších ostrovů a 
22 neobydlených ostrůvků. Navštívíme PATITIRI, hl. město 
ostrova, starou řeckou vesnici s nádhernými výhledy na 
moře a bude dostatek času i na koupání. V závěru dne 
ikonická pláž KASTANI na ostrově Skopelos , nejpísečnější 
pláž ostrova s nádherně čistou vodou. Zde se natáčelo 
mnoho scén z muzikálu Mamma Mia – nejznámější lokalita 
ostrova. 
6. den: Polodenní výlet k zřejmě nejkrásnější památce 
ostrova Skiathos , k jedinému dosud fungujícímu 
KLÁŠTERU EVANGELISTRIA s krásnými výhledy a 
mimořádnou rolí v historii Řecka, který se ukrývá ve 
svazích nad obcí Kalyvia. V klášterním areálu si můžete 
prohlédnout také pěkné muzeum hudebních nástrojů či 
lihovar vyrábějící brandy z matolin (tsipouro). 
7. den: Pobyt u moře. 
8. den: Odlet dle letového řádu do ČR. 


